



2023年12月18日 マックスバリュ東海株式会社

小牧市、小牧市社会福祉協議会と

「買い物支援と地域の見守り活動推進に関する協定」締結

マックスバリュ東海株式会社(本社:静岡県浜松市東区/代表取締役社長:作道 政昭) は、12月15日(金)に、小牧市(愛知県)、小牧市社会福祉協議会と「買い物支援と地 域の見守り活動推進に関する協定」を締結いたしましたので、ご案内申しあげます。

同協定は、買い物にご不便を感じている高齢者等の生活支援と地域の見守り活動を推進 することを目的としております。今回の協定締結にあたり、小牧市、小牧市社会福祉協議会 との連携体制を構築するとともに、移動販売の稼働及び地域の見守りを行ってまいります。

当社は今後もより地域に根ざした店舗運営を目指し、地域の皆さまの安全・安心な暮らし づくりに貢献してまいります。

【「買い物支援と地域の見守り活動推進に関する協定」締結式について】

日 時:2023年12月15日(金)

内 容:移動販売による買い物支援を実施するとともに、買い物をする高齢者等の

見守りを行い、必要に応じて福祉の関係機関に連絡や通報を行う。

加 者:小牧市 市長 山下 史守朗 様

小牧市社会福祉協議会 会長

吉田 友仁 様

マックスバリュ東海(株) 執行役員 営業本部 第二事業部長 久保田 義彦



